
２０２４年３月２５日 

 

入院患者さんご家族の皆様へ 

 

医療法人渓仁会 札幌西円山病院 

病院長 山 田 陽 

 

対面面会方法の変更について 

 
平素は当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在実施中の対面による面会について、４月１日より実施方法を一部変更させていただ

きますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

開始日：２０２４年４月１日（月）～ 

実施回数：制限はありません 

面会時間：１３：３０～１６：００の間 

※ 平日に限らず土日祝も面会ができます 

※ ご予約不要でご来院いただけます 

※ １回の面会時間は３０分以内を目安にお願いします 

面会人数：制限はありません（年齢制限もありません） 

面会場所：病棟内（病室・デイルームなど） 

※ ご来院できずオンライン面会を希望する場合は、病棟にご相談ください。 

※ 感染状況によっては、対面面会を中止する場合もありますのでご承知おきください。 

＜注意事項・補足事項＞ 

・面会前、病棟にある「面会カード」を記載し、病棟の回収ＢＯＸに入れてください。 

・面会当日はご来院される方の体調不良がないことを確認してください。 

・不織布マスクの着用と手指消毒のご協力をお願いします。 

・当院の駐車場の台数に限りがあり混雑することが予想されますので、できるだけ公共

交通機関と無料送迎バスのご利用にご協力ください。 

 ・病院バスの運行時間は、裏面に記載の時刻表をご参照ください。  

 

面会実施状況等のお問い合わせ：011-642-4121（病院代表） 



 

 

※2023年 9月現在の時刻表です。最新版はホームページ、または総合受付付近で 

配付している時刻表をご確認ください。 


